

**Protokół Nr LII
z Sesji Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 23 lutego 2023r.**

W dniu 23 lutego 2023r. o godz. 16.00, w „Sali Konferencyjnej” Przedszkola Miejskiego w Bierutowie przy ul. Kolejowej 7 odbyła się LII sesja Rady Miejskiej w Bierutowie. Obradom przewodniczyła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bierutowie Pani Irena Wysocka - Przybyłek. Lista obecności w załączeniu – obecnych 15 radnych.

Temat: Przedstawienie przez Dyrektora OKiS w Bierutowie planu pracy na 2023r. i głównych założeń organizacyjnych. Funkcjonowanie Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Bierutów. Sprawozdanie komisji stałych Rady Miejskiej w Bierutowie z działalności w roku 2022.

Porządek obrad:

- 1.Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.
- 2.Przedstawienie porządku obrad.
- 3.Uwagi do protokołów z sesji z dnia 26 stycznia 2023r.
- 4.Przedstawienie przez Dyrektora OKiS w Bierutowie planu pracy na 2023r. i głównych założeń organizacyjnych.
- 5.Funkcjonowanie Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Bierutów.
- 6.Sprawozdanie komisji stałych Rady Miejskiej w Bierutowie z działalności w roku 2022.
- 7.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia protokołu z kontroli Ośrodka Kultury i Sportu w Bierutowie przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Bierutowie.
- 8.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia protokołu z kontroli Zakładu Gospodarki Komunalnej w Bierutowie przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Bierutowie.
- 9.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XL/470/22 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 27 stycznia 2022r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.
- 10.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz przeciwdziałania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Bierutów.
- 11.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały w sprawie przyjęcia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji w Mieście i Gminie Bierutów.
- 12.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o wygaśnięcie trwałego zarządu.
- 13.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów lub akcji w spółkach prawa handlowego przez Burmistrza Bierutowa.
- 14.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych, osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, świadczone przez przedsiębiorców posiadających zezwolenie na wykonywanie tych usług.
- 15.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Bierutowie.
- 16.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XX/263/20 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 7 maja 2020 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości.
- 17.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Miastem i Gminą Bierutów a Gminami tworzącymi Inny Instrument Terytorialny Subregionu Wrocławskiego, wydzielanie na ten cel odpowiedniego majątku oraz opracowania dokumentu strategicznego Innego Instrumentu Terytorialnego na lata 2021-2027, zwanym Strategią IIT SW.
- 18.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Miasta i Gminy Bierutów na 2023 rok.

19. Dyskusja oraz podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr L/595/22 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 29 grudnia 2022r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Bierutów na lata 2023-2039.

20. Sprawozdanie z pracy Burmistrza Bierutowa.

21. Sprawozdanie z pracy Przewodniczącej Rady Miejskiej w Bierutowie.

22. Wolne wnioski.

23. Oświadczenia i informacje.

Ad.1. Przewodnicząca Rady Pani Irena Wysocka – Przybyłek otworzyła LII sesję Rady Miejskiej w Bierutowie witając wszystkich przybyłych, w tym przybyłych gości. Przewodnicząca dodała, że sesja jest transmitowana na żywo. W sesji uczestniczy 15 radnych.

Ad.2. W tym miejscu Pan Jakub Matuszczyk, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zgłosił chęć zabrania głosu, składając wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia protokołu z kontroli Zakładu Gospodarki Komunalnej w Bierutowie przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Bierutowie. Pan Matuszczyk wyjaśnił, iż potrzeba zdjęcia projektu uchwały wynika ze zmiany przepisów prawa, która miała miejsce w trakcie prowadzenia kontroli, a to wiąże się z doprecyzowaniem pewnych kwestii zawartych w opracowanym protokole.

Głosowanie imienne nad wnioskiem Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pana Jakuba Matuszczyka: za:15, przeciw:0, wstrzymali się:0. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 23.02.2023r.

Po tym Przewodnicząca Rady poinformowała, że pkt. 8 porządku obrad ulega skreśleniu.

Następnie Burmistrz Bierutowa zgłosił chęć zabrania głosu, składając wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały w sprawie przyjęcia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji w Mieście i Gminie Bierutów. Uzasadnienie do wniosku przedstawiła Pani Joanna Płóciennik, Kierownik Referatu Infrastruktury i Rozwoju, wyjaśniając, iż w związku z powstałymi nieścisłościami, które zauważone zostały podczas omawiania projektu uchwały na posiedzeniu komisji stałej, zachodzi potrzeba zdjęcia przegotowanego projektu uchwały, w celu doprecyzowania wszelkich nieścisłości.

Głosowanie imienne nad wnioskiem Burmistrza Bierutowa: za:15, przeciw:0, wstrzymali się:0. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 23.02.2023r.

Po tym Przewodnicząca Rady poinformowała, że pkt. 11 porządku obrad ulega skreśleniu.

Ad.3. Protokół z sesji z dnia 26 stycznia 2023r. przyjęto bez uwag.

Ad.4. Przedstawienie przez Dyrektora OKiS w Bierutowie planu pracy na 2023r. i głównych założeń organizacyjnych.

Tekst zawierający powyższe informacje w załączeniu do protokołu.

Radna Zakrzewska Małgorzata w tym miejscu, ogłoszenie dotyczące imprez cyklicznych nie trafiają do sołectw. Już wiele razy było to sygnalizowane. Obiecywane było też, że te ogłoszenia będą trafiać. Przed nami Dzień Kobiet, co jest przyczyną, że ogłoszenie dotyczące Ferii Zimowych nie trafiło do Solnik Wielkich. Pan Dyrektor Grzegorz Zmarzły, za nami ferie zimowe, które udało się zrealizować. W związku z problemami finansowymi, fundacja LOTTO wsparła nas w ich organizacji w kwocie 10.000 zł. Zorganizowane zostały zajęcia dla 40 osób, na 5 dni. Te miejsca rozeszły się bardzo szybko, nie było możliwości podzielić tego na sołectwa. W tych 40 osobach, było 16 osób z terenu gminy. Zabrakło tej informacji, owszem, ale nie możemy porównywać Dnia Kobiet organizowanego na 300 osób do ferii zimowych. Nie docierają te informacje i to mnie nie pokoi. Nowe tablice na wsiach są zamykane na klucz i to jest pewne utrudnienie. Nasza propozycja, by mieć do nich klucze, co pozwoliłoby nam te plakaty wywieszać, nie obarczając już sołtysów. Przewodnicząca Rady, pomysł z kluczami jest zrozumiały. Sołtysi pracują, nie zawsze mogą być dyspozycyjni, więc te klucze można byłoby udostępnić OKiS-owi. Po tym zapytała, ferie zimowe były w 100 % porywane przez OKiS?

Pan Dyrektor, tu Fundacją LOTTO, wymagała tego, by te zajęcia były bezpłatne. Pani Przewodnicząca, czyli to był warunek? Dyrektor potwierdził. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, ale może warto organizować takie odpłatne półkolonie? Może taki kierunek działania. Myślę, że to spowoduje większe zainteresowanie. Pan Grzegorz Zmarzły, ma Pani rację, to dobry pomysł. Pani Wysocka – Przybyłek, za chwilę wakacje, więc może to warto już to sprawdzić? Pan Dyrektor, wakacje są realizowane w ramach środków pochodzących z profilaktyki. Już dwa razy udało nam się to zorganizować w takiej formie. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, zajęcia świetlicowe, ile mamy takich świetlic? Pan Grzegorz Zmarzły, mamy 10 umów z animatorami. Nie wszędzie one się odbywają, ponieważ po okresie pandemicznym jest problem z uczestnikami w takich zajęciach. Przewodnicząca ponownie, a dofinansowanie jest na tym samym poziomie? Pan Dyrektor, jest to 14 godzin w miesiącu. Była minimalna podwyżka dla animatorów. W okresie ferii tych godzin było 20. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, a 500 zł na działalność tych świetlic pozostaje? Dyrektor potwierdził. Pani Przewodnicząca, ta kwota przy tych szalejących cenach to bardzo mało. Mała szansa, by ta kwota wzrosła? Pan Dyrektor potwierdził. Na koniec radny Marek Lisowski, a czy rozważany był montaż instalacji fotowoltaicznych? W Oleśnicy na basenie zostało to zamontowe. To pozwoliłoby na oszczędności energii elektrycznej w budynku hali sportowej. Pan Dyrektor, myślę już o tym od 2019r. Szukamy dotacji na ten cel. Wiemy, że ta energia to duże koszty i stałe i ciągle wzrastające. Powierzchnia dachu na budynku hali sportowej sprzyja montażowi takich paneli.

Ad.5. Funkcjonowanie Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Bierutów.

Tekst zawierający powyższe informacje w załączeniu do protokołu.

Burmistrz Bierutowa w tym miejscu, chciałbym doprecyzować co do kwestii przeprowadzek biblioteki, przypomnę, że w roku 2018 biblioteka została wyprowadzona ze SP w Bierutowie do sali gimnastycznej przy ul. Namysłowskiej. Książki leżały tam na podłodze. W roku 2019 przenieśliśmy ten księgozbiór do świetlicy przy ul. Kolejowej, gdzie został już ułożony na półkach. Po tym wojna na Ukrainie spowodowała, że te książki przeniesione zostały do pomieszczeń piwnicznych, sutereny w budynku byłego gimnazjum. Docelowo ta biblioteka zostanie w tym budynku, ponieważ nie stać nas na wybudowanie nowego obiektu. Los tak chciał, że nasza biblioteka wciąż szuka swojego miejsca są takie. Robimy wszystko, by było coraz lepiej dla księgozbioru. Pan Ławniczak, Pani Dyrektor czytała o spadku czytelników, ponieważ biblioteka czynna jest w godzinach przedszkola? Co stoi na przeszkodzie, by była ona czynna dłużej? Pani Dyrektor Burdka, pracownik z przedszkola musiałby pracować dłużej, ze względu na nasz czas pracy. Pan Burmistrz, to jest budynek Przedszkola Miejskiego. Pani Dyrektor Burdka, nie możemy same dysponować. Cieszę się, że mamy możliwość funkcjonowania. Pani Przewodnicząca Rady, w okresie wakacyjnym przedszkole jest zamknięte, to jak działa biblioteka? Pani Burdka, biblioteka funkcjonuje, jest drugie wejście z tyłu budynku. Dodała, nie ma problemu ze strony Dyrektora Przedszkola, ale to wszystko wiąże się z kosztami.

W tym miejscu Przewodnicząca Rady ogłosiła 15 – minutową przerwę.

Ad.6. Sprawozdanie komisji stałych Rady Miejskiej w Bierutowie z działalności w roku 2022.

Przewodnicząca Rady w tym punkcie przytoczyła zapisy § 44 ust. 2 Statutu Miasta i Gminy Bierutów, który mówi, że po zakończeniu roku kalendarzowego, przewodniczący stałej Komisji Rady lub wyznaczony przez komisję radny – sprawozdawca, przedstawia Radzie sprawozdanie z działalności komisji za poprzedni rok. Po tym kolejno zostały odczytane sprawozdania komisji stałych Rady tj.:

- ✓ sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów odczytał Wiceprzewodniczący Komisji Pan Piotr Baranowski.
- ✓ sprawozdanie Komisji Oświaty, Kultury, Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej odczytała Wiceprzewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Zakrzewska.
- ✓ sprawozdanie Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił Wiceprzewodniczący komisji Pan Marek Lisowski.
- ✓ sprawozdanie Komisji Rewizyjnej odczytał Przewodniczący komisji Pan Jakub Matuszczyk.
- ✓ sprawozdanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawiła Wiceprzewodnicząca komisji Pani Małgorzata Mikoś.

Teksty zawierające powyższe informacje w załączeniu do protokołu.

Ad.7. Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia protokołu z kontroli Ośrodka Kultury i Sportu w Bierutowie przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Bierutowie. Przewodnicząca Rady w tym punkcie przywołała § 33 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy, przy braku sprzeciwu ze strony radnych, proponując nie odczytywanie projektu uchwały przed podaniem go pod głosowanie. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Jakub Matuszczyk w tym miejscu poinformował, że Komisja Rewizyjna przeprowadziła kontrolę OKiS w Bierutowie. Protokół został przedłożony Przewodniczącej Rady Miejskiej w Bierutowie, Burmistrzowi Bierutowa oraz Dyrektorowi OKiS w Bierutowie. Kontrola wypadła dobrze. Wnioski końcowe: dofinansowanie działalności ośrodka – szkolenia animatorów, finansowanie zakupu materiałów programowych. Pani Marianna Jarzab, ile świetlic udało się wizytować podczas tej kontroli? Pan Matuszczyk, nie wizytowaliśmy świetlic. W siedzibie ośrodka było spotkanie z opiekunami. Pani Marianna, myślałam, że wrywkowo komisja znalazła się w tych świetlicach. Czyli komisja opiera się na dwóch opiniach animatorów, czy też Dyrektora OKiS? Uważam, że komisja powinna udać się na miejsce. Opiekunowie świetlic to raczej młode osoby, które pracują i pewnie trudno było im udać się na spotkanie do siedziby OKiS. „Kontrola” to poważne słowo. Jestem niezadowolona. Pan Jakub Matuszczyk na to, pod kątem prawnym kontrola została zgodnie przeprowadzona. Nie ma przepisów które nakazują, by odwiedzać te miejsca. Tu była kontrola działalności świetlic w ramach działalności OKiS w Bierutowie. Radna Marianna Jarzab, to jest moje zdanie i proszę to przyjąć. Po tym radna Małgorzata Zakrzewska zabrała głos, ja też to zgłaszam. Te świetlice borykają się z wieloma problemami w rzeczywistości. Trzeba ruszyć w teren, zobaczyć ten obraz i wówczas to przedstawiać w raporcie. Nie do końca ten raport przedstawia ten obraz. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, Komisja Rewizyjna działa na wniosek rady, więc można zrobić dodatkową kontrolę świetlic, jeśli będzie taka wola radnych. Pan Matuszczyk, to była kontrola OKiS w Bierutowie, a świetlice dodatkowo były analizowane. Przewodnicząca Rady, dwutorowo można to zrealizować tj. obiekty świetlic i miejsca zajęć dla dzieci. Pan Józef Ławniczak na koniec, jestem członkiem Komisji Rewizyjnej, opiekunem świetlic nie jest Pan Dyrektor OKiS. On jedynie zatrudnia tych animatorów i tu sprawuje nadzór. Opiekunowie zostali zaproszeni na nasze posiedzenie i tylko dwóch przyjechało. Nic nie stoi na przeszkodzie, by komisja oświaty złożyła wniosek o kontrolę świetlic środowiskowych.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:12, przeciw:0, wstrzymali się:3. Wstrzymali się: Pani Małgorzata Zakrzewska, Pani Marianna Jarzab oraz Pan Mariusz Karakuła. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 23.02.2023r.

~~**Ad.8.** Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia protokołu z kontroli Zakładu Gospodarki Komunalnej w Bierutowie przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Bierutowie.~~

Ad.9. Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XL/470/22 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 27 stycznia 2022r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. Przewodnicząca Rady w tym miejscu odczytała projekt uchwały. Komisja Oświaty, Kultury, Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej pozytywnie zaopiniowała przedstawiany projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Brak dyskusji.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:15, przeciw:0, wstrzymali się:0. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 23.02.2023r.

Ad.10. Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz przeciwdziałania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Bierutów. Przewodnicząca Rady w tym punkcie przywołała § 33 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy, przy braku sprzeciwu ze strony radnych, proponując nie odczytywanie projektu uchwały przed podaniem go pod głosowanie. Opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska

przedstawił wiceprzewodniczący komisji Pan Marek Lisowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Brak dyskusji.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:15, przeciw:0, wstrzymali się:0. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 23.02.2023r.

~~Ad.11. Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały w sprawie przyjęcia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji w Mieście i Gminie Bierutów.~~

Ad.12. Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o wygaśnięcie trwałego zarządu. Przewodnicząca Rady w tym miejscu odczytała projekt uchwały. Opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił wiceprzewodniczący komisji Pan Marek Lisowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Brak dyskusji.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:15, przeciw:0, wstrzymali się:0. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 23.02.2023r.

Ad.13. Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów lub akcji w spółkach prawa handlowego przez Burmistrza Bierutowa. Przewodnicząca Rady w tym punkcie przywołała § 33 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy, przy braku sprzeciwu ze strony radnych, proponując nie odczytywanie projektu uchwały przed podaniem go pod głosowanie. Opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił wiceprzewodniczący komisji Pan Marek Lisowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Brak dyskusji.

Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:15, przeciw:0, wstrzymali się:0. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 23.02.2023r.

Ad.14. Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych, osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, świadczone przez przedsiębiorców posiadających zezwolenie na wykonywanie tych usług. Przewodnicząca Rady w tym punkcie przywołała § 33 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy, przy braku sprzeciwu ze strony radnych, proponując nie odczytywanie projektu uchwały przed podaniem go pod głosowanie. Po tym Przewodnicząca poinformowała, że do projektu uchwały będą dwie autopoprawki tj.;

- a. Pierwsza autopoprawka Burmistrza Bierutowa, którą przedstawił pracownik Urzędu Miejskiego w Bierutowie Pan Mariusz Ciechanowski. Tekst zawierający powyższe informacje w załączeniu do protokołu. Po tym chęć zabrania głosu wyraził radny Ławniczak Józef, a co to znaczy wykreślenie pkt.2, proszę to wyjaśnić? Pan Mariusz Ciechanowski, uchwała w 2018 roku była dwuwątkowa tj. odbiór odpadów komunalnych i górne stawki za odbiór nieczystości płynnych. Te dwa wątki teraz zostają rozdzielone i uchwała z 2018 dotyczy jedynie odbioru odpadów komunalnych. Przewodnicząca Rady, czy Państwo radni rozumieją na czym polega autopoprawka? Pan Burmistrz, bardzo proszę Panią Mecenas o wyjaśnienie tych kwestii od strony prawnej. Wywołana Pani Halina Susidko poinformował, że uchwała z 2018 roku mówi o górnych stawkach za odbiór odpadów komunalnych oraz wywozu nieczystości płynnych. Dziś przyjmowana zmiana dotyczy podwyższonej górnej stawki za odbiór nieczystości płynnych, natomiast stawka za odbiór odpadów komunalnych pozostaje w tamtej uchwale bez zmian. Pan Ławniczak, dziękuję, już teraz rozumiem.
- b. Autopoprawka Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, którą przedstawiła Pani Irena Wysocka – Przybyłek, jako członek komisji. Tekst zabierający powyższe informacje w załączeniu do protokołu.

Pan Burmistrz w tym miejscu, to jest uchwała przygotowana przez ZGK i w gestii Państwa jest przyjęcie tej uchwały. Gmina zachęca mieszkańców do budowania przydomowych oczyszczalni ścieków. Składki skalkulował zakład, stosując swoje wyliczenia. Dziś paliwo kosztuje, oczyszczalnia też. Proszę o zbadanie szczerzej tych wątków i uzasadnienie skąd ta kwota we wniosku? Pan Józef Ławniczak, nasza kwota podobnie przyjęta jak kwota urzędników. Taka usługa nie była wykonywana na terenie naszej Gminy, to jak zakład dokonał kalkulacji? Radni stanęli na stanowisku, że można przedstawić inną stawkę. Nie otrzymaliśmy kalkulacji. Pani Irena Wysocka – Przybyłek wyszukała, że stawki za tę usługę kształtują się od 70-600 zł. Podmioty obsługujące nasz teren nie są uprawnione do odbioru tego typu osadów. Pan Burmistrz, jako radny, chciałem widzieć koszty zakładu, który wyliczał stawki. Nie chce stać na stanowisku, że ta stawka 100 zł jest zła, a 400 zł to dobra. Nie mamy porównania, ale można to oszacować na podstawie odległości, ceny paliwa. Kontynuując, próbujemy wyjaśnić zakładowi, że im więcej będziemy wozić tych nieczystości, to to cena jednostkowa spadnie. Ja też mam wiele zastrzeżeń co do ekonomii zakładu, dodał. Chcę zwrócić uwagę na rozbieżność pomiędzy 100, a 400 zł. Pan Ławniczak, tu chodzi o dbanie o środowisko. Stać nas na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, a z drugiej strony dajemy stawkę 400 zł za 1 m³. Z jednej strony zachęcamy, a z drugiej stawiamy taką stawkę. Pan Burmistrz, jest dotacja Panie radny. Po tym Pani Marianna Jarzab, te 400 zł dotyczy osadników. Pan Inspektor na posiedzeniu komisji wyjaśnił, że podmioty nie wykonują takiej usługi, ponieważ nie mają sprzętu. Proszę sobie wyobrazić, jak my, jako komisja myśleliśmy. Komisja kierowała się, że podmiot nie może kompleksowo wykonywać tej usługi. Za odbiór nieczystości płynnych jest stawka 40 zł za 1 m³, a tu nasza propozycja 100 zł za 1 m³. Pan Burmistrz, bardzo proszę Pana Mariusza Ciechanowskiego o wyjaśnienie złożoności tej sprawy. Wywołany Pan Ciechanowski zabrał głos mówiąc, podmioty, które mają zezwolenie, są uprawnione by to realizować zarówno odbiór nieczystości płynnych i osady z osadników. Te decyzje zostały zmienione i dwa podmioty otrzymały nowe decyzje. Mamy to zrobione. Musicie Państwo wiedzieć, że na terenie gm. Bierutów funkcjonuje ZGK, które w 98% realizuje te usługi. Te 2% realizuje reszta. Zakład może odbierać osady, zarówno dziś, jak i wcześniej. Na pewno zakład nie prowadził rejestru i dlatego dziś nie mamy danych. Moim zdaniem nie jest istotne, w jaki sposób pozbyto się ścieków, ale istotna jest stawka za tę usługę. Kontynuując, Pan Ciechanowski podał przykłady:

- Rodzina trzyosobowa – miasto – 1.200,00 zł;
- Rodzina trzyosobowa – zbiorniki bezodpływowe – 5.700,00 zł;
- Rodzina trzyosobowa – przydomowa oczyszczalnia ścieków – 800,00 zł.

Przewodnicząca Rady w tym miejscu, jedno ale, pod warunkiem że raz w roku ta usługa będzie wykonana. Proszę doliczyć koszty montażu takiej przydomowej oczyszczalni ścieków. To około 20.000 zł, do tego serwisowanie, tabletki bakteryjne. To jest obsługa po stronie mieszkańca! Kwota 2.800 zł dofinansowania do budowy przydomowej oczyszczalni ścieków, to w roku 2011 było dużo, ale teraz to niestety jest mało. Taka forma załatwia nam problem braku kanalizacji na wsiach! Gdybym miała możliwość podłączenia się do kanalizacji, to od razu bym ro zrobiła. W takich przydomowych oczyszczalniach nie ma typowego osadu, ponieważ to nie są osadniki przemysłowe. Kontynuując, ZGK nie zrobiło kalkulacji. Jedyną kalkulacją jaką ZGK złożyło to stawka dotycząca wywozu nieczystości płynnych w wielkości 40 zł za 1 m³. Na koniec dodała, zawsze dzwonię do ZGK w celu odbioru nieczystości z osadnika. Pan Mariusz Ciechanowski po tym, ZGK nie robiło kalkulacji co do ceny za odbiór z osadników. Oni tego nie wykazują w sprawozdaniach. Tu Pan Ciechanowski podał przykłady, jeśli Państwo daje dofinansowanie na nowe piece, to kupujemy nowy piec i mamy tańsze ogrzewanie. Jeśli mamy dofinansowanie do fotowoltaiki, to czy dostawca obniża cenę prądu? Cena za ścieki powinna być jednakowa, dodał. Burmistrz Piotr Sawicki, ten wątek jest zaskakujący, ale nadal nie wiem dlaczego te 100 zł? Pan Ławniczak Józef, a dlaczego 400 zł? Pan Burmistrz, ale dlaczego 100 zł? Może należy się cofnąć i nie zgadywać! Pan Ławniczak, do tej pory nie było takiej usługi realizowanej, to skąd ta kwota 400 zł? Pan Burmistrz, ale to są górne stawki, które prywatny podmiot też stosuje. Pan Ciechanowski, te 400 zł to górna stawka. Pan Burmistrz, a jak te ceny wyglądają na rynku? Pani Irena Wysocka – Przybyłek, ani z jednej strony, ani z drugiej nie dojdziemy do porozumienia, więc może Pan Burmistrz złożyć wiosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały? Pan Burmistrz, a czy Rada jest dziś w stanie podjąć decyzję? Przewodnicząca Rady, czy są jeszcze jakieś inne wnioski? Pan Burmistrz może to wycofać z porządku obrad. Jeśli nie, to głosujemy

nad wnioskiem Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Pan Burmistrz, może to rada złoży wniosek o zdjęcie z porządku obrad tego projektu uchwały? Pan Mariusz Karakuła, zakład zawinił. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, radni mogą nie podjąć uchwały. To też jest wyjście. W tym miejscu radna Małgorzata Zakrzewska złożyła wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych, osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, świadczone przez przedsiębiorców posiadających zezwolenie na wykonywanie tych usług.

Głosowanie imienne nad wnioskiem radnej Małgorzaty Zakrzewskiej: za:15, przeciw:1, wstrzymali się:2. Przeciw była radny Józef Ławniczak, a wstrzymali się Pani Małgorzata Mikoś i Pan Łukasz Zmarzły. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 23.02.2023r.

Ad.15.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Bierutowie. Odczytanie projekt uchwały przez Przewodniczącą Rady. Po tym Pan Marek Lisowski poinformował, że na posiedzeniu Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w dniu 20.02.2023r., zarekomendowała nazwę ulicy Deszczowa. Dodał, nie uczestniczyłem w posiedzeniu komisji ze względu na sprawy osobiste, jaka była propozycja wnioskodawcy? Pan Ławniczak, na posiedzeniu komisja analizowała kilka propozycji. Ponownie radny Lisowski, a wnioskodawca jaką nazwę zaproponował? Przewodnicząca Rady, ul. Tuwima. Pan Józef Ławniczak ponownie, komisja głosowała na posiedzeniu tj.: za ul. Tuwima był jeden głos, a reszta członków głosowała za ul. Deszczową. Kontynuując, to jest ulica na skraju Bierutowa i dlatego zaproponowano nazwę Deszczowa, ponieważ wiąże się z tym rejonem. Państwo radni mogą zaproponować inną nazwę. Pan Marek Lisowski, w gm. Bierutów mogą być różne nazwy, ale może wnioskodawca miał swoją propozycję, którą uargumentował? Pani Przewodnicząca, trudno mi powiedzieć. Pa tym radny Ryszard Woźniak, może jednak warto się pochylić nad propozycją wnioskodawcy tj. ul. Tuwima. Pani Małgorzata Mikoś, dyskusja na ten temat miała miejsce na komisji. Pracownik urzędu Pan Okoń przedstawił kilka propozycji, w tym ul. Tuwima. Komisji bardziej odpowiadały te inne propozycji niż ul. Tuwima. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, dlatego ul. Deszczowa to propozycja komisji. Pan Łukasz Zmarzły, zgłaszam ul. Tuwima. Radna Zakrzewska, a ma Pan uzasadnienie. Nie mieliśmy tego przedstawianego na komisji. Radny Łukasz Zmarzły, planowana ulica leży przy ul. Żeromskiego, to jest też warunek przy nadawaniu nazw ulic, że bierzemy pod uwagę pobliskie nazwy i dlatego propozycja ul. Tuwima, by ten okręg Bierutowa związany był z poetami. Po tym radny Jakub Matuszczyk złożył wniosek o zdjęcie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Bierutowie z porządku obrad, w celu przeanalizowaniu tego tematu. Pan Ławniczak, ale czy to wymaga dalszego konsultowania? Pan Burmistrz, nazwa ulicy to jest historyczna decyzja. Czy za miesiąc będzie ten temat bardziej omówiony, tego nie wiem. W tym rejonie mamy też ul. Bema, czy Piłsudskiego. Nazwy ważnych postaci raczej stosuje się w śródmieściu, a te osiedla, przyjmują raczej nazewnictwo geograficzne. Pani Mikoś Małgorzata, takimi założeniami kierowaliśmy na posiedzeniu komisji. Mamy tam ul. Wodną, która dolega do omawianej ulicy. Radny Ryszard Woźniak, ale to kiedyś może być osiedle. To należy brać pod uwagę! Przewodnicząca Rady, padł wniosek o zdjęcie z porządku obrad. Czy Pan radny Matuszczyk podtrzymuje wniosek? Pan Jakub Matuszczyk, podtrzymuje. Przewodnicząca Rady, jeśli wniosek nie zostanie przyjęty, to każda propozycja nazwy ulicy musi być złożona w formie papierowej. Brak uwag w tej kwestii.

Głosowanie imienne nad wnioskiem radnego Jakuba Matuszczyka: za:8, przeciw:4, wstrzymali się:3. Przeciwko byli: Pani Teresa Fleiszer, Pan Józef Ławniczak, Pan Mariusz Karakuła oraz Pani Urszula Zadka. Wstrzymali się: Pani Irena Wysocka – Przybyłek, Pan Marek Lisowski oraz Pan Ryszard Woźniak. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 23.02.2023r.

Po tym Przewodnicząca Rady, projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Bierutowie, będzie procedowany na następnej sesji Rady Miejskiej. Na przyszłość proszę, by wniosek wnioskodawcy był dołączany do projektu uchwały.

Ad.16.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XX/263/20 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 7 maja 2020 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. Przewodnicząca Rady w tym punkcie przywołała § 33 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy, przy braku sprzeciwu ze strony radnych, proponując nie odczytywanie projektu uchwały przed podaniem go pod głosowanie Opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił wiceprzewodniczący komisji Pan Marek Lisowski mówiąc, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Brak dyskusji. Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:15, przeciw:0, wstrzymali się:0. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 23.02.2023r.

Ad.17.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Miastem i Gminą Bierutów a Gminami tworzącymi Inny Instrument Terytorialny Subregionu Wrocławskiego, wydzielanie na ten cel odpowiedniego majątku oraz opracowania dokumentu strategicznego Innego Instrumentu Terytorialnego na lata 2021-2027, zwanym Strategią IIT SW. Przewodnicząca Rady w tym punkcie przywołała § 33 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy, przy braku sprzeciwu ze strony radnych, proponując nie odczytywanie projektu uchwały przed podaniem go pod głosowanie. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek. Brak dyskusji. Głosowanie imienne nad projektem uchwały: za:15, przeciw:0, wstrzymali się:0. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 23.02.2023r.

Ad.18.Dyskusja oraz podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Miasta i Gminy Bierutów na 2023 rok. Przewodnicząca Rady w tym punkcie przywołała § 33 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy, przy braku sprzeciwu ze strony radnych, proponując nie odczytywanie projektu uchwały przed podaniem go pod głosowanie. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. W tym miejscu Burmistrz Bierutowa poinformował, że do projektu uchwały przygotowana jest autopoprawka, którą przedstawiła Pani Skarbnik Maria Grelak. Tekst zawierający powyższe informacje w załączeniu do protokołu. Głosowanie imienne nad projektem uchwały z przedstawioną autopoprawką: za:15, przeciw:0, wstrzymali się:0. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 23.02.2023r.

Ad.19.Dyskusja oraz podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr L/595/22 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 29 grudnia 2022r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Bierutów na lata 2023-2039. Przewodnicząca Rady w tym punkcie przywołała § 33 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy, przy braku sprzeciwu ze strony radnych, proponując nie odczytywanie projektu uchwały przed podaniem go pod głosowanie. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. W tym miejscu Burmistrz Bierutowa poinformował, że do projektu uchwały przygotowana jest autopoprawka, którą przedstawiła Pani Skarbnik Maria Grelak. Tekst zawierający powyższe informacje w załączeniu do protokołu. Głosowanie imienne nad projektem uchwały z przedstawioną autopoprawką: za:15, przeciw:0, wstrzymali się:0. Informacje dotyczące głosowania zawarte są w załączniku do protokołu tj. w wykazie głosowań imiennych radnych Rady Miejskiej w Bierutowie z sesji z dnia 23.02.2023r.

Ad.20.Sprawozdanie z pracy Burmistrza Bierutowa - brak dyskusji.

Ad.24.Sprawozdanie z pracy Przewodniczącej Rady Miejskiej w Bierutowie przedstawiła Pani Irena Wysocka – Przybyłek. W okresie międzysesyjnym do Biura Rady wpłynęła następująca korespondencja:

- ✓ 27.01.2023r. pismo Starostwa Powiatowego w Oleśnicy w sprawie dofinansowania w roku 2022 prac konserwatorskich w kościele filialnym p.w. Bożego Ciała w Posadowicach w wysokości 8.000 zł;
 - ✓ 06.02.2023r. uchwała XI/11/2023 Składu Orzekającego RIO we Wrocławiu z dnia 03.02.2023r. w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w uchwale Rady Miejskiej w Bierutowie nr L/594/22 z dnia 29 grudnia 2022r. w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Bierutów na rok 2023 oraz uchwała nr XI/12/2023 Składu Orzekającego RIO we Wrocławiu z dnia 03.02.2023r. w sprawie opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu przedstawionej w uchwałach Rady Miejskiej w Bierutowie nr L/595/23 z dnia 29 grudnia 2022r. w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej MiG Bierutów na lata 2023-2029 oraz nr L/594/22 z dnia 29 grudnia 2022r. w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Bierutów na rok 2023;
 - ✓ W dniu 06.02.2023r. wpłynęło pismo Członków Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej w Wabienicach w sprawie niskich temperatur w budynku szkoły;
 - ✓ Bieżąca korespondencja dotycząca kolei szybkiej prędkości.
- W okresie międzysesyjnym do Biura Rady wpłynęły następujące interpelacje i zapytania radnych:
- ✓ Interpelacja Pana Łukasza Zmarzęłego z dnia 27.01.2023r.;
 - ✓ Interpelacja Pani Małgorzaty Zakrzewskiej z dnia 07.02.2023r.

Ad.25.Brak wolnych wniosków.

Ad.26.Oświadczenia i informacje.

W tym punkcie porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bierutowie Pani Irena Wysocka – Przybyłek zamknęła obrady LII sesji Rady Miejskiej w Bierutowie.

Na tym protokół zakończono.

PRZEWODNICZĄCA
Rady Miejskiej w Bierutowie
Irena Wysocka Przybyłek
Irena Wysocka Przybyłek

Protokołowała: Monika Raczyńska - Inspektor ds. Obsługi Rady.

INSPEKTOR
ds. obsługi rady
mgr inż. Monika Raczyńska